Publicado no D.O.E. de:

10/12/2021

Seção I - página:

255

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO

PAULO

CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. MARIA DE CARVALHO SENNE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 034/12/2021 – PROCESSO Nº 2021/00594

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA,

da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA, situada na RUA ALEGRE, 213 – BAIRRO:

VILA SAO RAFAEL

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Qualidade e Teste de Software (Desenvolvimento de Sistemas)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ ANDERSON DANIEL / 23260300–5 / 24899251807

3/ EWERSON EDUARDO MARTINS / 25415330–6 / 25002370870

6/ VINÍCIUS PACOLA / 486998174 / 40604347871

 2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ ANDERSON DANIEL / 23260300–5 / 24899251807 / 39,75

3/ EWERSON EDUARDO MARTINS / 25415330–6 / 25002370870 / 25,75

1/ MARCELO DUARTE / 22029642–X / 13289660893 / 25,38

4/ MARCIA LUZIA GARCIA / 333193726 / 31522073876 / 25,00

6/ VINÍCIUS PACOLA / 486998174 / 40604347871 / 21,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

– Modelos de qualidade (CMMI);

– Testes funcionais e não funcionais;

– Plano de Testes (Caixa Branca e Caixa Preta).

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 19/08/2021

Horário: 17H00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
7/ VICTOR RUIZ LEOPOLDINO / 388449712 / 46478036863 / 11,00

5/ MARCELO DA SILVA ALVES / 265443143 / 34613417899 / 10,00

SÃO PAULO, 09/08/2021

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica